[lOKYMEHT NOANMCaH NpOCTO# 3NeKTPOHHOM NOANMUCHIO
NHdopmaumsa o Bnagenbue:

GMO: Mosanuk KoucranTgy EREE A L HOE AFEHTCTBO MOPCKOIMO M PEUHOIO TPAHCIOPTA

[HomkHocTb: U.0. pekTopa
[ata nognucanus: 17.02.2026 16:36:44

VhukansHsii iporpammibii kiiow:  DEAEPASIBHOE FOCY OJAPCTBEHHOE BIOAYKETHOE
b7695d6b97247fced438568 I RBEBATENLHOE YUPEXKAEHVE BbICLLEIO OEPA30BAHUS

«CVIBUPCKU TOCYOAPCTBEHHbBIN YHUBEPCUTET BOJHOIO TPAHCMOPTA»
(PrBEOY BO «CIYBT»)

MPNKAS

17 deBpana 2026 . 68/0611
HoBocubupck

O CTOMMOCTU MPOXMBAHUSA B 06LLEXMNTUSX
dreoOyY BO «CI'yBT» ¢ 01.02.2026

B cBA3U C M3MeHeHVeM Tapu®oB HA KOMMYHa/bHble YCNYrM Ha OCHOBaHWMM lMpukasa fenapTaMeHTa
no Tapudam HoBocubupckoih ob6nactu ot 19.12.2025 Ne525-B/HIMA, [Mpukasa pgenapTtameHTa Mo
Tapugam Hoeocmbupckoint obnactu ot 29.12.2025 Ne671-33/HIMA, Mpukasa genaptaMmeHTa no tapupam
HoBocubupckoit o6nactm oT 19.12.2025 Ne532-)XKKX/HIA, MocTaHOBNeHUs Mapumn 1. HoBocnbmpcka oT
13.01.2026 Ne97
NMpuWKashbl Balo:

L YTBepAuUTb AN CTYAEHTOB M KypcaHToB, 06y4arouwmuxcs Mo MporpammaM BbICLIErO
o6pasoBaHusa (ganee BO), npoxuBawwmnx B CTyfeHYeckux obwexutnax ®re0yY BO «CIrYBT» no
agpecam yn. KpacHbllii npocnekT, 4. 75 n yn. MuuypuHa, 4. 22, pasmep nnatbl 3a NPOXUBaHWE B pacyeTe
3a 1KaneHaapHbIn mecay ¢ 01 deBpans 2026 roga cornacHo MpunoxeHuto Ne 1

2. YTBepAUTb AN KypcaHToB, ob6yyalolmMxca no nporpaMmam cpefjHero npogeccuoHanbHoro
o6pasoBaHusa (ganee CIO), npoxueawwmx B cTygeHuyecknx obuwexntnax ®rbO0yY BO «CIrYBT» no
agpecam: yn. MwuuypuHa, a.4a, yn. MuuypuHa, A.22, yn. KpacHblit IpocnekT, 4.75, pasamep nnaTbl 3a
NpoXnBaHuWe B pacyeTe 3a 1 KaneHaapHbIn mecsy ¢ 01 despansa 2026 roga cornacHo MpunoxeHuto Ne 2.

3. Nnuya, ykasaHHble B 4.5 ¢T.36 ®PegepanbHOro 3akoHa oT 29.12.2012 Ne 273-®3 «0O6
obpasoBaHuMu B Poccuitickoih degepaynun», 0CBO6OXAATCA OT BHECEHWUA NAaThl 3a N0/b30BAHNE XU/bIM
noMmeuwieHnem (nnatel 3a Haem) B obwexutnn. Onnata 3a KOMMYHanbHble Yycnyru (OTonfeHue,
3NeKTpOoCHabXXeHue, ropsyee M XO0NOLHOe BOJOCHabXeHWe, BOAOOTBefeHMe, obpalieHWe C TBEPLAbIMU
KOMMYHa/bHbIMW OTX0AaMW) OCYLLECTBNAETCA YKa3aHHON KaTeropuei NuL Kak C HaHMMaTenamu no
[OroBopaM Haiima >XWA0ro MNOMEeLeHns MNo ajpecy nNpoXueaHua cornacHo [punoxeHunto Ne 1 un
MpunoxeHuto Ne 2.

4. CTyfeHTam W KypcaHTam, obydawlmmcsa no nporpammam BO, gsnawwmmcs peTbMu-
cupoTaMu 1 feTbMK, OCTaBIMMKUCA 6e3 NomneyvyeHWUs pojuTeneid, Nuuam M3 yucna fgeten-cupoT U AeTen,
ocTaBlIMXCA 6e3 monevyeHnsa poagnTenei, Nuuam, NOTepsABLW MM B Mepuog o06yyeHns 060ux pogutenein uam
eAVHCTBEHHOIO POAMTENS, NPOXMBAIOW MM B 0BLWEXNTUN, ONSlaTa 38 KOMMYHa bHbIe YCNYTU CHUXKEHA Ha
50 %.

5. KypcaHTbl CMO, anfawowmneca eTbMu-cupotamn 1M geTbMu, ocTaBliumucsa 6e3 noneyvyeHus
poauTeneii, nuua W3 4yucna AeTe-cMpoT W AeTeil, OCTaBLWIMXCS 6e3 MOMEeYeHMA poauTenei, nuua,
noTepsBlWIME B Nepuoj 06yveHUs 060UX poauTeneil UAW eLUHCTBEHHOrO0 POAUTENs, NPOXWBaKLliMe B
06LLEXUTUAX, NONHOCTHLIO 0CBOOOXKAAKTCA OT ONJaThl 3a NPOXUBAHUE N KOMMYHa/IbHbIE YCNYTU.

6. YCcTaHOBMTbL MNaaTy 3a MNPOXMWBaHWE B CTYAEHUECKUX OOWeXuTuax peTeil cemerHbIX

CTY[EHTOB W KYpCaHTOB B COOTBETCTBUM C Pa3mMepoM, YCTAHOBNEHHbIM AN CTYAEHTOB W KYpPCaHTOB,
00yyaloLLMXCs MO 0YHON hopme.



7. Y CTaHOBUTbL A5 aCNUPaHTOB U COTPYAHUKOB, NPOXMBaoWUxX B 06wexntuax ®re0y BO
«CT'YBT» 1 He aBNAOWUXCA CTYLeHTamMu, pasmep nsjaTtbl 3a NpoXusaHue B pacyeTe 3a 1 mecqay c 01
theepana 2026 roga cornacHo MpunoxeHnto Ne 3.

8. YcTaHOBWUTb ANS acnMpaHTOB M COTPYAHWKOB, MPOXMBawWmnx B obwexntuax #roy BO
«Clr'yBT», He aBnaWmMxca cTyaeHTaMu, U pasMeLLeHHbIX COBMECTHO CO CTYAEHTaMW U KypcaHTamu,
obyuvatowmxcs no nporpammam BO, nnaty 3a npoxuBaHue B pacyeTe 3a 1 mecsl B pa3mepe COrnacHo
MpunoxeHunto Nel n3 pacyeta 1, 2, 3, 4-MECTHOW KOMHaTbl, C y4eTOM (haKTUYECKOro pasmelleHuns.

9. byxrantepum nNpou3BecTU pacyeT 3a NPOXWUBAHWE B  O6WEXWUTUAX  COrNacHo
YTBEPXAEHHOMY pa3mepy njatbl U3 pacyeTa 06LW el CTOMMOCTM 3aHUMAeMOli KOMHATbI.

10. 3aBefylOUMM XO3AACTBOM, 3aBeAYHOUUM CTYAEHUYECKUMMU OOWEXUTUAMU NOL4 JINYHYIO
OTBETCTBEHHOCTb JOHECTW MH(OPMALUIO 0 pa3Mepe MaaThbl 3a NPOXMBaHWE B 0OLLEXUTUN L0 CTYLEHTOB,
KYpCaHTOB, acnUpaHTOB W WHbIX UL, NPOXMUBAOLWMUX WAW 3aCeNAWmnXca B 06LWexXnTne; BECTU
NMepcoHaNbHbI yYeT 3aK10YEeHHbIX 4OTOBOPOB, AONOMHUTENbHbLIX COTNalleHunii, 0CyLWwecTBAATL KOHTPOb
3a CBOEBPEMEHHOCTbLIO M NOMHOTOM ONAaThl 32 NPOXUBaHMeE.

11. KOHTpONb 33 WCNONHEHWEeM HaCTOALWLero npukasa BO3/IOXWUTb Ha W.0. NpopekTopa no
yuebHoli paboTe L ep6buHuHy M.A.

MpunoxeHwue:

1. MpunoxeHne No 1 CTOMMOCTb MPOXMBAHMSA B 06LEXUTUM NO yN. KpacHblA NnpocnekT, 4. 75 u yn.
MuuypuHa, 4. 22 0OAHOro CTyfAeHTa, KypcaHTa, obydatowerocsd B ®roOY BO «CIrYBT» Ha 1n,;

2. MpunoxeHune Noe 2 CTOMMOCTb NPOXXUBAHUA B 06 EXNTUM MO yn. MuuypuHa, 4. 4a, yn. KpacHsii
npocnekTt 4. 75, yn. MuuypuHa 4. 22 O[HOro KypcaHTta, obydawouierocd B CMN CMNO HKPY
nvm.C.1. fexHesa PIroOY BO «CIr'YBT» Ha 1n.

3. TpunoxeHne Ne 3 Pa3mep onnaTtbl 3a NpPoOXuBaHWe B pacyeTe 3a 1 MecdAy acnupaHTos,
COTPYAHWKOB, a TakKXe WHbIX MpoXxusawwmx B obwexumtmax ®rboyY BO «CrYBT», He
ABNAKLWMXCA CTYLeHTaMWN 1N KypcaHTamu Ha 1 5.

M.0. pekTopa K.C. MoyanuH

McnonHutens: KauwieeBa OkcaHa AHaTOMbEBHA, Begywmii akoHomucT M30, Ten. 8(383)222-46-54, plan@nsawt.ru


mailto:plan@nsawt.ru

MpunoxeHne Ne 1k npukasy oT 2026 1. Ne
YTBEPXAAKO
"CryBT"
C. MouanuH
2026 .

CTOMMOCTb NpOXnUBaHMA B 06w exntun 1 ctyaeHta, obyvatouweroca B $reOy BO "CryBT" ¢ 01.02.2026

HanmeHoBaHue

1-mecTHaA KOMHaTa
nnata 3a Haem
oTon/eHne
anekTpocHabxeHne
rBC

XBC
BopootseneHne

Ob6paiyeHne ¢ TKO

2-mMecTHas komHara
nnara 3a Haem
oton/ieHne
3/1EKTPOCHaGXEHe
rscC

XBC

BopgooreeneHne
O6palyeHne ¢ TKO

3-MecTHasa KomHaTa
nnara 3a Haem
oTon/eHne
3M1eKTPOCHaGXeHVe
BC

XBC
BopooreeneHne

Ob6palyeHune ¢ TKO

4-MecTHas KoMHaTa
nnarta 3a Haem

oTonnexHve

3NIEKTPOCHaBXeHNe
rscC
XBC

BopootseneHne

O6palyeHne ¢ TKO

CTYAeHTbI

1600,00
61,38
175,12
526,68
465,69
119,68
159,93
91,52

1400,00
61,38
174,51
327,29
465,69
119,68

159,93
91,52

1325,00
61,38
174,75
252,05
465,69
119,68
159,93
91,52

1275,00
61,38
169,89
206,91
465,69
119,68

159,93

91,52

py6.
yn. KpacHblii MpocnekT, 75, yn. Muuypuxa, 22
nuua, ykasaHHble B 4,5 CT. 36

depnepasibHOro 3akoHa Ne273-d3, kpome
CUPOT U UL, OCTaBLUMXCSt 6e3 noneyeHus

CTYyZleHTbl, OTHOCALMECA K NULAM-
cupoTam, nuuam, octaBwmmes 6e3
noneveHusi pogutenei

poavTeneii

725,00 1540,00
89,01 176,50
263,34 526,68
232,85 465,69
59,84 119,68
79,97 159,93
91,52

625,00 1340,00
88,71 175,89
163,65 327,29
232,85 465,69
59,84 119,68
79,97 159,93
91,52

590,00 1270,00
91,33 181,13
126,03 252,05
232,85 465,69
59,84 119,68
79,97 159,93
91,52

560,00 1215,00
83,90 171,27
103,46 206,91
232,85 465,69
59,84 119,68
79,97 159,93
91,52

MpumeyaHue: cornacHo noctaHoeneHuio Mpasutensctea P® ot 14.11.2014 r. Ne 1190 (B pea. MoctaHoBnexus Mpasutenscrsa PP ot
27.02.2017 Ne232) pacyeT KOMMyHa/lbHbIX YCNYr MPOV3BEAEH C NOHMXaOLWMM Ko3dpchuupeHTom: otonn.-0,5, an/aH. - 0,9

Beaywuin aKoHOMUCT

O.A. Kauieesa



MpunoxeHne Ne 2 k npukasy ot

YTBEPXAAKO

2026 1. Ne

CToMMOCTb NpoXuBaHus B obwexmntun 1 KypcaHTta, obydatouwerocsa B CM CMNO HKPY nm.

HanmeHoBaHue

1-mecTHass KOMHaTa

nnata 3a Haem
oTonnexue
3neKkTpocHabxeHune
rBcC

XBC
BopgooteegeHue

O6palyeHune ¢ TKO

2-MecTHas KomHaTa
nnarta s3a Haem

oTonneHune

3NeKTpocHabxeHne
BC

XBC
BopooTBegeHue

O6paLleHune ¢ TKO

3-MecTHasi KOMHaTa
nnata 3a Haem

oTonsieHne

31eKTpocHabxeHne
rsc

XBC
BogooTteeaeHue

O6palyeHne ¢ TKO

4-MecTHas KomHaTa
nnata 3a Haem
oTonneHue
3neKTpocHabxeHune
rBC

XBC

BopooTeBeneHue

O6palyeHune ¢ TKO

Beaywmii 3KOHOMMUCT

0,4)

770,00

61,38
139,81
234,08
186,28

47,87

63,97

36,61

680,00
61,38
138,43
145,46
186,28
47,87
63,97

36,61

650,00
61,38

141,87

112,02
186,28
47,87
63,97
36,61

625,00
61,38
136,93
91,96
186,28

47,87
63,97
36,61

C.W. OexHeBa ®Ir60Y BO "CIryBT", ¢ 01.02.2026

yn. MuuypuHa, 4a (yn. MnuypuHa 22, yn. KpacHblii npocnekT 75)

KoagppuunentTom 0,4)

O.A. KauweeBa

nuua, ykasaHHble B 4.5 cT. 36 ®efepanbHoro
KypcaHTbl (C NOHMXaWmm ko3 durymeHTom 3akoHa Ne273-®3, Kpome CUPOT W UL, OCTaBLUINXCA
6e3 noneyeHns poauTenei (C noHWXalLWMUM

710,00

141,19
234,08
186,28
47,87
63,97

36,61

620,00

139,81

145,46
186,28
47,87
63,97

36,61

590,00

143,25

112,02
186,28
47,87
63,97
36,61

565,00

138,31

91,96
186,28

47,87
63,97

36,61



Ne
mn

10

12

MpunoxeHne Ne 3 Kk npukasy oT

2026 1. Ne.

"YTBEPXJAIO"

Pasmep nnatbl 3a NpoXuBaHMe B OOLWEXUTUSAX B pacyeTe 3a O4UNH Mecs,

0151 acnUpaHTOB, COTPYAHMKOB, a TakXe MHbIX MPoXuBawLUmnx B obwexmutnax ®re0y BO "CryYBT", He aBnsdowmummcs

CTyfileHTamMun u KypcaHtamu
c 01 cpeBpans 2026 .

HanmeHoBaHue ycnyru

2

CofepxaHue Xunbs u TeKyLynii
PEMOHT

Haem xunnoro nomeleHuns

OTonneHne

Fopsayee BogocHabxeHne
XonogHoe BofocHabxeHne

BopooTBesexue

lFopsuee BojoCHabXeHne B
Lensax cogepxaHus oéuero
MMyLLeCTBa B MHOTOKBAPTUPHbIX
XonogHoe BofOCHabGXeHNe B
Luensax cogepxaHusa obéuero
MMyLLecTBa B MHOTOKBAPTUPHbIX
BopgooTBeaeHune B Lenax
coaepxaHus obuero nmyliecTea
B MHOTOKBAPTUPHbIX fOMax
QnekTpocHabxeHune (Hopmartmus,
KBT*yac B mecsl Ha 1 4en. npu
NpoXuWBaHUM B nomeujeHun: 1
yen.-140, 2uven. -87, 34en.-
67, 4 yen. - 55, 5yen. n
6onee - 48)

AnekTpocHabxeHne B Lenax
cogepxaHus obuero nmyliecTea
B MHOTOKBapTUPHOM AoMe

Ycnyra no o6palyeHuio ¢

TBEPALIMU KOMMYHa/IbHbIMU
oTxoAamm

Beaywuii aKoHOMUCT

Ef.ms

1 yen.

1uen.

1uen.

1m2

1 k8T*yac

1uen.

oo6wexutue
Nel (yn. Kp.
MpocnekT, 75)

39,02

10,23

57,32

465,69

119,68

159,93

4,00

1,06

4,18

4,63

91,52

o6wexutne Ne

2 (yn.

MuuypuHa, 22)

39,02

10,23

57,32

465,69

119,68

159,93

4,00

0,66

4,18

9,73

91,52

o6wexuntne
HKPY (yn.
MunuypuHa,

4a)

39,02

10,23

57,32

465,69

119,68

159,93

4,00

0,66

1,06

4,18

4,43

91,52

py6-
Mpumeuanune

7

MocTaHoBNeHWe Mapuu 1. HoBocuGupeka ot
13.01.2026 Ne97

MocTaHoBNeHWe Mapuu 1. HoBocubupcka ot
27.02.2025 Ne 1962

Mpukas genapTameHTa no Tapucam
Hosocu6upckoii o6nactn ot 15.06.2016 Ne 85-T3,
(B peA npwukasa fenapTameHTa no Tapucdam
HoBocubupckoit o6nactu ot 12.07.2022 Ne140-T3),
Mpukas fenaptameHTa no Tapucam
Hosocubupckoii o6nactn ot 14.11.2023 Ne299-
T3/HMA

Mpukas genapTameHTa no Tapugam
Hosocubupckoii o6nactn ot 16.08.2012 Ne 170-B
(B pea. npukasa genapTamMeHTa no Tapucam
HoBocubupckoii o6nactu ot 30.06.2020 Ne139-B),
Mpukas fenapTamMeHTa no Tapuctam
HoBocubupckoii o6nactu ot 22.05.2017 Ne215-B (B
pef. npvkasa genapTameHTa no tapucam
Hosocubupckoii o6nactn ot 24.04.2018 Ne83-B),
Mpukas genaptameHTa no Tapugam
HoBocubupckoit o6nact ot 19.12.2025 Ne 525-
B/HMA, Mpukas genaptameHTa no tapudgam
Hoeocubupckoii o6nact ot 12.07.2022 Ne 131-B
(B pea. npukasa genaptameHTa no Tapudgam
HoBocubupckoit o6nact ot 18.10.2022 Ne250-B),
Mpukas fenaptamMeHTa no Tapudgam
HoBocubupckoii o6nactu ot 14.11.2023 Ne 299-
T3/HMA, Mpukas genapTameHTa no tapupam
HoBocu6upckoii o6nactu ot 20.12.2023 Ne 775-
B/una

Mpukas fenaptameHTa no Tapucam
HoBocubupckoii o6nactn ot 29.12.2025 Ne 671-
33/HMA, Mpukas genapTameHTa no tapuam
Hosocubupckoii o6nactu ot 15.08.2012 Ne 168-33
(B pea.oT 22.05.2017 Ne216-33), MNpukas
AenaptameHTa no tapudgam HoBocnGupckoii
o6nactu ot 22.05.2017 Ne216-33

Mpukas genaptameHTa no Tapugam
Hosocu6upckoii o6nactn ot 20.10.2017 Ne 342-
XKX, Mpukas genaptameHTa no tapudgam
Hosocubupckoii o6nactn ot 19.12.2025 Ne532-
XKKX

O.A. KauweeBa





