

Документ подписан простой электронной подписью

Информация о владельце:

ФИО: Мочалин Константин Сергеевич

Должность: И.о. ректора

Дата подписания: 17.02.2026 16:36:44

Уникальный программный ключ:

b7695d6b97247fced4385685a4b0d9f8c6f3cdf

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

**ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ**

**«СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА»
(ФГБОУ ВО «СГУВТ»)**

П Р И К А З

« 17 » февраля 2026 г.

№ 68/2026

Новосибирск

О стоимости проживания в общежитиях
ФГБОУ ВО «СГУВТ» с 01.02.2026

В связи с изменением тарифов на коммунальные услуги на основании Приказа департамента по тарифам Новосибирской области от 19.12.2025 №525-В/НПА, Приказа департамента по тарифам Новосибирской области от 29.12.2025 №671-ЭЭ/НПА, Приказа департамента по тарифам Новосибирской области от 19.12.2025 №532-ЖКХ/НПА, Постановления мэрии г. Новосибирска от 13.01.2026 №97

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить для студентов и курсантов, обучающихся по программам высшего образования (далее ВО), проживающих в студенческих общежитиях ФГБОУ ВО «СГУВТ» по адресам ул. Красный проспект, д. 75 и ул. Мичурина, д. 22, размер платы за проживание в расчете за 1 календарный месяц с 01 февраля 2026 года согласно Приложению № 1.

2. Утвердить для курсантов, обучающихся по программам среднего профессионального образования (далее СПО), проживающих в студенческих общежитиях ФГБОУ ВО «СГУВТ» по адресам: ул. Мичурина, д.4а, ул. Мичурина, д.22, ул. Красный Проспект, д.75, размер платы за проживание в расчете за 1 календарный месяц с 01 февраля 2026 года согласно Приложению № 2.

3. Лица, указанные в ч.5 ст.36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии. Оплата за коммунальные услуги (отопление, электроснабжение, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, обращение с твердыми коммунальными отходами) осуществляется указанной категорией лиц как с нанимателями по договорам найма жилого помещения по адресу проживания согласно Приложению № 1 и Приложению № 2.

4. Студентам и курсантам, обучающимся по программам ВО, являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, проживающим в общежитии, оплата за коммунальные услуги снижена на 50 %.

5. Курсанты СПО, являющиеся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или единственного родителя, проживающие в общежитиях, полностью освобождаются от оплаты за проживание и коммунальные услуги.

6. Установить плату за проживание в студенческих общежитиях детей семейных студентов и курсантов в соответствии с размером, установленным для студентов и курсантов, обучающихся по очной форме.

7. Установить для аспирантов и сотрудников, проживающих в общежитиях ФГБОУ ВО «СГУВТ» и не являющихся студентами, размер платы за проживание в расчете за 1 месяц с 01 февраля 2026 года согласно Приложению № 3.

8. Установить для аспирантов и сотрудников, проживающих в общежитиях ФГБОУ ВО «СГУВТ», не являющихся студентами, и размещенных совместно со студентами и курсантами, обучающихся по программам ВО, плату за проживание в расчете за 1 месяц в размере согласно Приложению №1 из расчета 1, 2, 3, 4-местной комнаты, с учетом фактического размещения.

9. Бухгалтерии произвести расчет за проживание в общежитиях согласно утвержденному размеру платы из расчета общей стоимости занимаемой комнаты.

10. Заведующим хозяйством, заведующим студенческими общежитиями под личную ответственность донести информацию о размере платы за проживание в общежитии до студентов, курсантов, аспирантов и иных лиц, проживающих или заселяющихся в общежитие; вести персональный учет заключенных договоров, дополнительных соглашений, осуществлять контроль за своевременностью и полнотой оплаты за проживание.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. проректора по учебной работе Щербинину М.А.

Приложение:

1. Приложение № 1 Стоимость проживания в общежитии по ул. Красный проспект, д. 75 и ул. Мичурина, д. 22 одного студента, курсанта, обучающегося в ФГБОУ ВО «СГУВТ» на 1 л.;
2. Приложение № 2 Стоимость проживания в общежитии по ул. Мичурина, д. 4а, ул. Красный проспект д. 75, ул. Мичурина д. 22 одного курсанта, обучающегося в СП СПО НКРУ им.С.И. Дежнева ФГБОУ ВО «СГУВТ» на 1 л.
3. Приложение № 3 Размер оплаты за проживание в расчете за 1 месяц аспирантов, сотрудников, а также иных проживающих в общежитиях ФГБОУ ВО «СГУВТ», не являющихся студентами и курсантами на 1 л.

И.о. ректора



К.С. Мочалин

УТВЕРЖДАЮ

И.о. ректора ФГБОУ ВО "СГУВТ"

[Подпись]
К.С. Мочалин

" " _____ 2026 г.

Стоимость проживания в общежитии 1 студента, обучающегося в ФГБОУ ВО "СГУВТ" с 01.02.2026

руб.

Наименование	ул. Красный Проспект, 75, ул. Мичурина, 22		
	студенты	студенты, относящиеся к лицам-сиротам, лицам, оставшимся без попечения родителей	лица, указанные в ч.5 ст. 36 Федерального закона №273-ФЗ, кроме сирот и лиц, оставшихся без попечения родителей
1-местная комната	1600,00	725,00	1540,00
плата за наем	61,38	-	-
отопление	175,12	89,01	176,50
электроснабжение	526,68	263,34	526,68
ГВС	465,69	232,85	465,69
ХВС	119,68	59,84	119,68
Водоотведение	159,93	79,97	159,93
Обращение с ТКО	91,52		91,52
2-местная комната	1400,00	625,00	1340,00
плата за наем	61,38	-	-
отопление	174,51	88,71	175,89
электроснабжение	327,29	163,65	327,29
ГВС	465,69	232,85	465,69
ХВС	119,68	59,84	119,68
Водоотведение	159,93	79,97	159,93
Обращение с ТКО	91,52		91,52
3-местная комната	1325,00	590,00	1270,00
плата за наем	61,38	-	-
отопление	174,75	91,33	181,13
электроснабжение	252,05	126,03	252,05
ГВС	465,69	232,85	465,69
ХВС	119,68	59,84	119,68
Водоотведение	159,93	79,97	159,93
Обращение с ТКО	91,52		91,52
4-местная комната	1275,00	560,00	1215,00
плата за наем	61,38	-	-
отопление	169,89	83,90	171,27
электроснабжение	206,91	103,46	206,91
ГВС	465,69	232,85	465,69
ХВС	119,68	59,84	119,68
Водоотведение	159,93	79,97	159,93
Обращение с ТКО	91,52		91,52

Примечание: согласно постановлению Правительства РФ от 14.11.2014 г. № 1190 (в ред. Постановления Правительства РФ от 27.02.2017 №232) расчет коммунальных услуг произведен с понижающим коэффициентом: отопл.-0,5, эл/эн. - 0,9

Ведущий экономист

[Подпись]

О.А. Кащева

УТВЕРЖДАЮ

И.о. ректора ФГБОУ ВО "СГУВТ"

К.С. Мочалин

" " _____ 2026 г.

**Стоимость проживания в общежитии 1 курсанта, обучающегося в СП СПО НКРУ им.
С.И. Дежнева ФГБОУ ВО "СГУВТ", с 01.02.2026**

руб.

Наименование	ул. Мичурина, 4а (ул. Мичурина 22, ул. Красный проспект 75)	
	курсанты (с понижающим коэффициентом 0,4)	лица, указанные в ч.5 ст. 36 Федерального закона №273-ФЗ, кроме сирот и лиц, оставшихся без попечения родителей (с понижающим коэффициентом 0,4)
1-местная комната	770,00	710,00
плата за наем	61,38	-
отопление	139,81	141,19
электроснабжение	234,08	234,08
ГВС	186,28	186,28
ХВС	47,87	47,87
Водоотведение	63,97	63,97
Обращение с ТКО	36,61	36,61
2-местная комната	680,00	620,00
плата за наем	61,38	-
отопление	138,43	139,81
электроснабжение	145,46	145,46
ГВС	186,28	186,28
ХВС	47,87	47,87
Водоотведение	63,97	63,97
Обращение с ТКО	36,61	36,61
3-местная комната	650,00	590,00
плата за наем	61,38	-
отопление	141,87	143,25
электроснабжение	112,02	112,02
ГВС	186,28	186,28
ХВС	47,87	47,87
Водоотведение	63,97	63,97
Обращение с ТКО	36,61	36,61
4-местная комната	625,00	565,00
плата за наем	61,38	-
отопление	136,93	138,31
электроснабжение	91,96	91,96
ГВС	186,28	186,28
ХВС	47,87	47,87
Водоотведение	63,97	63,97
Обращение с ТКО	36,61	36,61

Ведущий экономист



О.А. Кашеева

"УТВЕРЖДАЮ"

И.о. ректора ФГБОУ ВО "СГУВТ"

 К.С. Мочалин

" _____ " _____ 2026 г.

Размер платы за проживание в общежитиях в расчете за один месяц

для аспирантов, сотрудников, а также иных проживающих в общежитиях ФГБОУ ВО "СГУВТ", не являющимися студентами и курсантами
с 01 февраля 2026 г.

руб.

№ п/п	Наименование услуги	Ед. изм.	Общежитие №1 (ул. Кр. Проспект, 75)	Общежитие № 2 (ул. Мичурина, 22)	Общежитие НКРУ (ул. Мичурина, 4а)	Примечание
1	2	3	4	5	6	7
1	Содержание жилья и текущий ремонт	1 м²	39,02	39,02	39,02	Постановление мэрии г. Новосибирска от 13.01.2026 № 97
2	Наем жилого помещения	1 м²	10,23	10,23	10,23	Постановление мэрии г. Новосибирска от 27.02.2025 № 1962
3	Отопление	1 м²	57,32	57,32	57,32	Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 15.06.2016 № 85-ТЭ, (в ред. приказа департамента по тарифам Новосибирской области от 12.07.2022 №140-ТЭ), Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 14.11.2023 №299-ТЭ/НПА
4	Горячее водоснабжение	1 чел.	465,69	465,69	465,69	Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 16.08.2012 № 170-В (в ред. приказа департамента по тарифам Новосибирской области от 30.06.2020 №139-В), Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 22.05.2017 №215-В (в ред. приказа департамента по тарифам Новосибирской области от 24.04.2018 №83-В), Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 19.12.2025 № 525-В/НПА, Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 12.07.2022 № 131-В
5	Холодное водоснабжение	1 чел.	119,68	119,68	119,68	Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 14.11.2023 № 299-ТЭ/НПА, Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 20.12.2023 № 775-В/НПА
6	Водоотведение	1 чел.	159,93	159,93	159,93	Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 20.12.2023 № 775-В/НПА
7	Горячее водоснабжение в целях содержания общего имущества в многоквартирных	1 м2	4,00	4,00	4,00	Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 18.10.2022 №250-В), Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 14.11.2023 № 299-ТЭ/НПА, Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 20.12.2023 № 775-В/НПА
8	Холодное водоснабжение в целях содержания общего имущества в многоквартирных	1 м2	0,66	0,66	0,66	Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 18.10.2022 №250-В), Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 14.11.2023 № 299-ТЭ/НПА, Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 20.12.2023 № 775-В/НПА
9	Водоотведение в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах	1 м2	1,06	1,06	1,06	Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 18.10.2022 №250-В), Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 14.11.2023 № 299-ТЭ/НПА, Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 20.12.2023 № 775-В/НПА
10	Электроснабжение (норматив, кВт*час в месяц на 1 чел. при проживании в помещении: 1 чел. - 140, 2 чел. - 87, 3 чел. - 67, 4 чел. - 55, 5 чел. и более - 48)	1 кВт*час	4,18	4,18	4,18	Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 29.12.2025 № 671-ЭЭ/НПА, Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 15.08.2012 № 168-ЭЭ (в ред. от 22.05.2017 №216-ЭЭ), Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 22.05.2017 №216-ЭЭ
11	Электроснабжение в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме	1 м2	4,63	9,73	4,43	Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 22.05.2017 №216-ЭЭ
12	Услуга по обращению с твердыми коммунальными отходами	1 чел.	91,52	91,52	91,52	Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 20.10.2017 № 342-ЖКХ, Приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 19.12.2025 №532-ЖКХ

Ведущий экономист



О.А. Кашеева